
ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το αριθμ. 27 / 2021 πρακτικό συνεδρίασης 

της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Βέροιας 
 

Αριθμός Απόφασης:  492 / 2021. 

 Π ε ρ ί λ η ψ η 

Μη άσκηση ενδίκων μέσων κατά της αριθμ. 20/ΕΡ-

ΔΙ/2021 απόφασης του Mον. Πρωτοδικείου Βέροιας. 
 

Στη Βέροια, σήμερα στις 29 Νοεμβρίου του έτους 2021, ημέρα της εβδομάδας Δευτέρα 

και ώρες από 09:00 έως 10:00, η Οικονομική Επιτροπή Δήμου Βέροιας συνήλθε σε 

Τακτική συνεδρίαση δια περιφοράς, ύστερα από την με ημερομηνία 25-11-2021 γραπτή 

πρόσκληση του Προέδρου που δόθηκε σε όλα τα μέλη σύμφωνα με το άρθρο 75 του 

Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-

Πρόγραμμα Καλλικράτης» και του άρθρου 10 της από 11/03/2020 Πράξης Νομοθετικού 

Περιεχομένου (ΦΕΚ Α΄55/11-03-2020). 

Διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία αφού επί συνόλου 9 μελών βρέθηκαν 

παρόντα 8 μέλη. 
 

 Παρόντες Απόντες 

1. Στ. Ασλάνογλου Πρόεδρος 1. Κ. Τροχόπουλος 

2. Β. Παπαδόπουλος 

3. Α. Τσαχουρίδης 

4. Στ. Διαμάντης 

5. Α. Δέλλας 

6. Γ. Γουλτίδης 

7. Α. Λαζαρίδης 

8. Δ. Πυρινός 
 

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 37ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε 

υπόψη της Επιτροπής την αριθμ. 20/ΕΡ-ΔΙ/2021 απόφαση του Μονομελούς Πρωτοδικείου 

Βέροιας, την από 22-11-2021 γνωμοδότηση, καθώς και την από 26-11-2021 

συμπληρωματική (ύστερα από ερώτημα του Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής του 

Δήμου Βέροιας) γνωμοδότηση του πληρεξούσιου δικηγόρου του Δήμου Βέροιας 

Πρόδρομου Αβραμίδη, του πληρεξούσιου δικηγόρου του Δήμου Βέροιας Πρόδρομου 

Αβραμίδη, με την οποία γνωμοδοτείται να μην ασκηθούν ένδικα μέσα (έφεση - αναίρεση) 

κατά της παραπάνω απόφασης, καθόσον «…. η τυχόν άσκηση ενδίκων μέσων (έφεσης – 

αναίρεσης) επί της εκδοθείσας ανωτέρω υπ’ αριθμ. 20/ΕΡΔΙ/2021 απόφαση του 

Μονομελούς Πρωτοδικείου Βέροιας δεν πρόκειται να ευδοκιμήσει εξαιτίας της παγιωμένης 

κρίσης της νομολογίας των δικαστηρίων επί του υπό κρίση ζητήματος και της πρακτικής 

που ακολουθείται ήδη από τη Διοίκηση. Σε αντιδιαστολή η οικονομική επιβάρυνση του 

Δήμου Βέροιας σε περίπτωση άσκησης ενδίκων μέσων προβλέπεται υψηλή σε επίπεδο 

δαπάνης δικαστικών εξόδων και τόκων που θα προκύψουν». 

Και κάλεσε την Επιτροπή ν’ αποφασίσει σχετικά. 

Η Οικονομική Επιτροπή, αφού έλαβε υπόψη : 

1. Την με αριθ. Κατάθεσης 706/ΑΜΒ/2020 αγωγή (Διαδικασία περιουσιακών διαφορών 

(Διαδικασία περιουσιακών διαφορών-Αμοιβών παροχής εργασίας) των Γ.Παπαστεργίου, 

Λ.Τσαβδαρίδη & Α.Παπαστάμκου, που συζητείται στις 7/4/2021 ενώπιον του Μον. 

Πρωτοδικείου Βέροιας. 

2. Την αριθμ. 120/2021 απόφαση Ο.Ε. «Έγκριση γενόμενης ενέργειας Δημάρχου ορισμού 

δικηγόρου να παραστεί στο Μον.Πρωτοδικείο Βέροιας κατά τη συζήτηση αγωγής (αρ. 

ΑΔΑ: ΩΑ4ΛΩ9Ο-ΑΑΨ



706/ΑΜΒ/2020) των Γ.Παπαστεργίου, Λ.Τσαβδαρίδη & Α.Παπαστάμκου (Διαδικασία 

περιουσιακών διαφορών-Αμοιβών παροχής εργασίας)». 

3. Την αριθμ. 20/ΕΡ-ΔΙ/2021 απόφαση του Μονομελούς Πρωτοδικείου Βέροιας. 

4. Την από 22-11-2021 γνωμοδότηση του πληρεξούσιου δικηγόρου του Δήμου Βέροιας 

Πρόδρομου Αβραμίδη. 

5. Την από 26-11-2021 συμπληρωματική γνωμοδότηση του πληρεξούσιου δικηγόρου του 

Δήμου Βέροιας Πρόδρομου Αβραμίδη. 

6. Τις διατάξεις του  άρθρου 72 του Ν.3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

Αποφασίζει Ομόφωνα 

Τη μη άσκηση ένδικων μέσων κατά της αριθμ. 20/ΕΡ-ΔΙ/2021 απόφασης του 

Μονομελούς Πρωτοδικείου Βέροιας και κατά των με σύμβαση έμμισθης εντολής με πάγια 

μηνιαία αντιμισθία δικηγόρων του Δήμου Βέροιας Γεωργίου Παπαστεργίου, Λάζαρου 

Τσαβδαρίδη και Αριστούλας Παπαστάμκου. 

 

Η απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό   492 / 2021. 
.................................................................………………………...………………………............................... 

Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση, 

συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής: 
 

Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 

 ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ 

 ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΤΣΑΧΟΥΡΙΔΗΣ 

 ΣΤΕΡΓΙΟΣ ΔΙΑΜΑΝΤΗΣ 

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΑΣΛΑΝΟΓΛΟΥ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΔΕΛΛΑΣ 

 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΓΟΥΛΤΙΔΗΣ 

 ΑΡΙΣΤΟΜΕΝΗΣ ΛΑΖΑΡΙΔΗΣ 

 ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΥΡΙΝΟΣ 
 

Ακριβές Απόσπασμα 

Βέροια  06-12-2021 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 

 

 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  ΒΟΡΓΙΑΖΙΔΗΣ 

ΑΔΑ: ΩΑ4ΛΩ9Ο-ΑΑΨ


		2021-12-06T14:09:38+0200
	Athens




